
 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/01.00117–PG 

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunicamos que foi julgada a mais vantajosa para a licitação em epígrafe, a 
proposta apresentada pela empresa abaixo: 

ITEM 

UNID. 

ORGANIZ

ACIONAL 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
UNID. 

MED. 
QTD 

 

EMPRESA 

VENCEDORA 

 

VALOR  

UNIT. 

 

VALOR  

TOTAL 

1. 
SESC 

CENTRO 

Projeto Ocupação  

Período: setembro a dezembro de 2022  

Contratação de serviço de intérprete de libras para ações 

formativas de circo, teatro e dança. O profissional será 

responsável pela interpretação na linguagem brasileira dos 

sinais - libras. Devidamente uniformizado e capacitado para a 

realização da função. 

• Período de realização: setembro a dezembro  

• Local: Associação de Surdos de Goiânia – ASG  

• Número de interpretes: 02 intérpretes por oficina 
com carga horária de 2h dia 

Oficina de Circo – 01  

Horário: (seg 13h as 15h) – total de 32h  

Datas: 19/09, 26/09; 03/10, 10/10, 17/10, 24/10, 31/10; 07/11, 

14/11, 21/11, 28/11; 05/12, 12/12, 19/12. Duas datas a 

definir.  

Horas 388 

 

 

 

 

 

R. T ESTRELA 

ASSESSORIA EM 

GESTÃO E 

CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA 

 

 

 

 

 

R$ 

323,30 

 

 

 

 

 

R$ 

125.440,40 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Oficina de Circo – 02 

Horário: (seg 15h às 17h) – total de 32h 

Datas: 19/09, 26/09; 03/10, 10/10, 17/10, 24/10, 31/10; 07/11, 

14/11, 21/11, 28/11; 05/12, 12/12, 19/12. Duas datas a 

definir. 

Oficina de circo – 03  

Horário: (ter 13h às 15h) – total de 24h 

Datas: 20/09, 27/09; 04/10, 11/10, 18/10, 25/10, 01/11, 08/11, 

22/11, 29/11. Duas datas a definir. 

Oficina de circo – 04 

Horário: (ter 15h às 17h) – total 24h  

Datas: 20/09, 27/09; 04/10, 11/10, 18/10, 25/10, 01/11, 08/11, 

22/11, 29/11. Duas datas a definir. 

Oficinas de Teatro 

• Período de realização: setembro a dezembro  

• Local: Associação de Surdos de Goiânia – ASG  

• Número de interpretes: 02 intérpretes por oficina 
com carga horária de 2h dia 

Oficina de teatro 01  

Horário: (Sábado das 9h as 11h)  - total de 32h  

Datas: 17/09, 24/09; 01/10, 08/10, 15/10, 22/10, 29/10; 05/11, 

12/11, 19/11, 26/11; 03/12, 10/12, 17/12, 24/12. Uma data a 

definir. 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Oficina de teatro 02  

Horário: (qui 13h às 15h) – total de 32h  

Datas: 22/09, 29/09; 06/10, 13/10, 20/10, 27/10; 03/11, 10/11, 

17/11, 24/11; 01/12, 08/12, 15/12, 22/12. Duas datas a 

definir. 

Oficina de teatro 03 

Horário: (qui 15h as 17h) – total de 32h  

Datas: 22/09, 29/09; 06/10, 13/10, 20/10, 27/10; 03/11, 10/11, 

17/11, 24/11; 01/12, 08/12, 15/12, 22/12. Duas datas a 

definir. 

Oficina de teatro 04  

Horário: (qua 13h as 15h) – 24h  

Datas: 21/09, 28/09; 05/10, 19/10, 26/10; 09/11, 16/11, 23/11, 

30/1; 07/12, 14/12. Uma data a definir. 

Oficina de teatro – 05  

Horário: (qua 15h as 17h) – total de 24h  

Datas: 21/09, 28/09; 05/10, 19/10, 26/10; 09/11, 16/11, 23/11, 

30/1; 07/12, 14/12. Uma data a definir.  

Oficinas de Dança 

• Período de realização: setembro a dezembro  

• Local: Associação de Surdos de Goiânia – ASG  

• Número de interpretes: 02 intérpretes por oficina 
com carga horária de 2h dia 
 

Oficina de Dança –  01  



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Horário: (qua 13h as 15h) – total de 24h  

Datas: 21/09, 28/09; 05/10, 19/10, 26/10; 09/11, 16/11, 
23/11, 30/11; 07/12, 14/12 . Uma data a definir. 

 

Oficina de Dança – 02  

Horario: (qua 15h as 17h) – total de 24h  

Datas: 21/09, 28/09; 05/10, 19/10, 26/10; 09/11, 16/11, 
23/11, 30/11; 07/12, 14/12 . Uma data a definir. 

 

Oficina de dança  - 03  

Horário: (qui 13h as 15h) – total de 32h  

Datas: 22/09, 29/09; 06/10, 13/10, 20/10, 27/10; 03/11, 
10/11, 17/11, 24/11; 01/12, 08/12, 15/12, 22/12 . Duas datas 
a definir. 

 

Oficina de Dança – 04  

Horário: (qui 15h as 17h) – total de 32h  

Datas: 22/09, 29/09; 06/10, 13/10, 20/10, 27/10; 03/11, 
10/11, 17/11, 24/11; 01/12, 08/12, 15/12,22/12. Duas datas 
a definir. 

 

 

 

Gravação de Vídeos  

• Período de realização: outubro a dezembro. 

• Local: Associação de Surdos de Goiânia – ASG  

• Número de interpretes: 02 intérpretes por vídeo 
gravado com carga horária de 2h dia 

Carga horária total prevista: 20h 

Data: 05,06 e 07/10, 08,09 e 10/11 e 05 e 06/12   – gravação 

de vídeos para a comunidade surda. Duas datas a definir. 

2 
SESC 

CENTRO 

Projeto Aldeia Sesc de Artes  

Período: 12 a 24 de outubro de 2022 
Horas  60  

 

 

 

 

 

 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

Local: Teatro Sesc Centro, Palácio da Música - Centro 

Cultural Oscar Niemeyer, Teatro Goiânia e espaços públicos 

na cidade de Goiânia.  

Número de interpretes: 02 intérpretes por espetáculo com 

carga horária de 2h, máximo de 30 espetáculos, horários a 

definir após fechamento de programação.  

Contratação de serviço de intérprete de libras  para 

espetáculo de teatro.  

O profissional será responsável pela interpretação na 

linguagem brasileira dos sinais - libras. Devidamente 

uniformizado e capacitado para a realização da função. 

 

R. T ESTRELA 

ASSESSORIA EM 

GESTÃO E 

CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA 

 

R$ 323,30 

 

R$ 19.398,00 

3 
SESC 

CENTRO 

Projeto Aldeia Sesc de Artes  

Período: 12 a 24 de outubro de 2022 

Local: Teatro Sesc Centro, Palácio da Música - Centro 

Cultural Oscar Niemeyer,  Teatro Goiânia e espaços públicos 

na cidade de Goiânia.  

Número de interpretes: 04 intérpretes por show com carga 

horária de 2h, máximo de 20 shows, horários a definir após 

fechamento de programação.  

Contratação de serviço de intérprete de libra,  para shows 

musicais. 

Horas  80  

 

 

 

 

 

R. T ESTRELA 

ASSESSORIA EM 

GESTÃO E 

CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA 

 

 

 

 

 

R$ 323,30 

 

 

 

 

 

R$25.864,00 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

O profissional será responsável pela interpretação na 

linguagem brasileira dos sinais - libras. Devidamente 

uniformizado e capacitado para a realização da função. 

4 
SESC 

CENTRO 

Projeto Aldeia Sesc de Artes  

Período: 12 a 24 de outubro de 2022 

Local: Sesc Centro  

Número de interpretes: 02 intérpretes por ação formativa com 

carga horária de 4h/dia, em 05 oficinas   

Contratação de serviço de intérprete de libra, para ações 

formativas.  

O profissional será responsável pela interpretação na 

linguagem brasileira dos sinais - libras. Devidamente 

uniformizado e capacitado para a realização da função. 

 

 

 

 

Horas 

  

 

 

 

40  

 

 

 

 

R. T ESTRELA 

ASSESSORIA EM 

GESTÃO E 

CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA 

 

 

 

 

R$ 323,30 

 

 

 

 

R$12.932,00 

5 
SESC 

CENTRO  

Projeto Conexões   

Período: 20 e 27 de novembro de 2022 

Local: a ser definido – bairros da cidade de Goiânia   

Número de interpretes: 06 intérpretes por com carga horária 

de 2h/dia  

Contratação de serviço de intérprete de libra, para ações 

formativas.  

Horas   12 

 

 

R. T ESTRELA 

ASSESSORIA EM 

GESTÃO E 

CONSULTORIA 

ESPECIALIZADA 

 

 

R$ 323,30 

 

 

R$ 3.879,60 



 

 
RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S  

 
 
Goiânia, 15 de setembro de 2022. 

 
Comissão de Licitação 
Sesc Goiás 

O profissional será responsável pela interpretação na 

linguagem brasileira dos sinais - libras. Devidamente 

uniformizado e capacitado para a realização da função. 


